
Вх.№07-00-67/18.06.2025г 
 
 

ДО 

ОБЩИНСКИ СЪВЕТ 

5370 ГРАД ДРЯНОВО 

УЛ. „БАЧО КИРО" №19 

 

 
П Р Е Д Л О Ж Е Н И Е  

ОТ ТРИФОН РУЕНОВ ПАНЧЕВ - КМЕТ НА ОБЩИНА ДРЯНОВО 

И ТОДОР ГЕОРГИЕВ - ПРЕДСЕДАТЕЛ НА ОБЩИНСКИ СЪВЕТ ДРЯНОВО 

Относно: Изменение и допълнение на Наредба № 1 за спазване на обществения 

ред в Община Дряново, Приета с Решение: Решение № 

220/28.01.2009г на Общински съвет - Дряново (Протокол № 19) 

УВАЖАЕМИ ОБЩИНСКИ СЪВЕТНИЦИ, 

Настоящото изменение и допълнение е продиктувано от зачестилите сигнали 

за нарушаване на обществения ред и спокойствие на гражданите в резултат на 

непрекъснати организирания на различни тържества и забавление в часовете отредени 

за почивка на гражданите на Община Дряново, всяко едно такова тържество или 

мероприятие е съпроводено със изключително силна музика, продължаваща да малки 

часове на денонощието, което налага да се предприемат действия за решаване на този 

проблем. 

Затова предлагам изменение на текстове от Наредба № 1 регулиращи силната 

музика, въвежда се забрана за организиране на всякакви тържества от частен характер, 

без надлежно издадено разрешение на кмета на община Дряново, с цел заведенията и 

бизнесите да не бъдат ощетени се предвижда вариант за удължено работно време, но 

само по строго определен ред описан в новия член За от Наредба № 1. Предвидени са 

и някой промени в Наредба № 1, които да улеснят упражняването на контрол от страна 

на Общинска администрация - Дряново, като такъв текст е новия чл. 37, в който се 

разрешава на служители на Общинска администрация-Дряново да налагат Актове за 

установяване на административно нарушение за неизпълнено предписание издадено 

във връзка с Наредба №1. Друга по-сериозна промяна е санкцията за повторност, която 

до настоящия момент се налагаше санкция в двоен размер на първата санкция, сега се 

залага фиксиран минимум и максимум на санкцията, значително по-висока от 

предходната, което би трябвало да накара нарушителите да се замислят за извършване 

на повторно нарушение. 

Настоящото предложение има характера и на доклад по смисъла на чл. 26, ал. 

3 от Закона за нормативните актове. Настоящото предложение, заедно с проекта и 

мотивите към него, е публикувано на 30.05.2025 г. на интернет страницата на Община 

Дряново, като на всички лица е предоставен срок от 30 дни да се запознаят с него и 



да изразят своите предложения и становища. 

След като проект за изменение и допълнение на Наредба № 1 за спазване на 

обществения ред в Община Дряново беше качен за 30 дневно обсъждане, Общинска 

администрация-Дряново, направи корекции във него. Корекциите бяха породени от 

нуждата за по-акуратни текстове съобразени с целта на промяната. В резултат на което 

депозираното предложение до Обс - Дряново е по-различно от публикуваното такова. 

С оглед на гореизложеното предлагам Допълнение на Наредба № 1 за спазване 

на обществения ред в Община Дряново, като предлагам на Общински съвет да вземе 

следното 

Р Е Ш Е Н И Е  

На основание чл.21, ал.2, предл. второ от ЗМСМА във връзка от Закон 

за местните данъци и такси Общински съвет - Дряново 

РЕШИ: 

1. Приема Допълнение и изменение на Наредба № 1 за спазване на обществения 

ред в Община Дряново, съгласно приложения към настоящото предложение проект за 

изменение. 

2. Допълнението и изменението в Наредба № 1 за спазване на обществения ред 

в Община Дряново влиза в сила в деня на публикуването му на официалната интернет 

страница на Община Дряново. 

3. Настоящото решение на основание чл.120, ал.2, изр. първо, предложение 

второ от Правилник за организацията и дейността на Общински съвет, неговите 

комисии и взаимодействието му с Общинска администрация Дряново, да се разгласи 

на населението на общината, чрез публикуването му на интернет страницата на 

Община Дряново. 

Приложения: Проект за изменение и допълнение на Наредба № 1 за спазване 

на обществения ред в Община Дряново, Мотиви към проекта, Протокол за качване в 

страницата на Община Дряново 



 



 



 



 



 

 


